
Администрация муниципального 
образования «Иволгинский район» 

Республики Бурятия

Буряад Уласай «Ивалгын аймаг» 
гэЬэн нютаг засагай байгууламжын 

захиргаан

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Иволгинское районное 
управление образования» 

(МКУ «Иволгинское РУО»)

Нютагай засагай 
Ьангай эмхи зургаан 
«Ивалгын аймагай 

болбосоролой хутэлбэри»

П Р И К А З

« 3 ? » О) 2§db г. № (Ml
с. Иволгинск

В целях сохранения здоровья обучающихся в образовательных 
организациях, профилактике укусов со стороны бездомных собак и собак 
сопровождающих детей до школы и обратно, в связи с участившимися 
случаями нападения собак на детей и подростков, с планированием 
мероприятием возвратному отлову собак на территории МО «Иволгинский 
район» ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям образовательных организаций:
1. В целях недопущения причинения вреда жизни и здоровью 

обучающихся, провести разъяснительную работу с детьми и их родителями 
по недопущению кормления бродячих животных, как не территории 
образовательной организации, так и в местах общественного сельского 
пространства;

2. Усилить контроль и принять все исчерпывающие меры по 
недопущению доступа безнадзорных животных и выгула домашних 
животных на территории образовательной организации;

3. В случае обнаружения на территории образовательной организации 
скопления безнадзорных собак немедленно информировать службы по 
отлову собак;

4. Разместить приказ на официальном сайте образовательной 
организации и на информационных стендах;

5. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на 
начальника ХТО Будаева Ч.Б.

/

И.о. начальника

Исполнитель: Будаев Ч.Б.
Тел. 8/30140/41107


